MOÇÃO Nº 014/2012,  11 de junho de 2012

AUTORIA: Vereador Hélio Mendonça.

“Congratula o Jovem Ruliver Lúcio da Matta”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim/MG,  através  do  vereador

abaixo-assinado,  fundamentado  no  artigo  236  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

Legislativa, apresenta a seguinte Moção:

Art. 1º.  Congratula o jovem RULIVER LÚCIO SANTANA DA MATTA,

por difundir o município de Manhumirim em competição em rede nacional de televisão.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Manhumirim, 11 de junho de 2012.

_______________________________________
Hélio Mendonça

Vereador

JUSTIFICATIVAS

O  jovem  Ruliver  participou  de  um  concurso  a  nível  nacional  de  Torre  de

Copos,  representando e  apresentando o  município  de  Manhumirim em Rede  Nacional  de

Televisão.